ROMANIA
JUDETUL GALATI
MUNICIPIUL GALATI
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA nr.19

din 30.01.2020

privind aprobarea achizitionarii de catre Teatrul Dramatic Fani Tardini Galati a

unor servicii de asistenta si reprezentare juridicd prin avocat

Initiator: Consilier local, Cristian-Sorin Enache;
Numarul si data depunerii proiectului de hotarare: 13/16.01.2020

Consiliul local al Municipiului Galati, intrunit in sedinta ordinara, in data de
30.01.2020;

Avand in vedere referatul de aprobare nr. 9293/16.01.2020, al initiatorului -
Consilier local, Cristian-Sorin Enache;

Avand in vedere raportul de specialitate nr. 9287/16.01.2020, al Serviciului
Juridic si Legalitate;

Avand in vedere avizul comisiei juridice, de administratie publica locala,
drepturi si libertati cetdtenesti, relatii cu cetdatenii si apdrarea ordinii si linistii
publice;

Vazand adresa nr. 1310/16.12.2019, a Teatrului Dramatic Fani Tardini,
inregistrata la  Registratura Generala a  Municipiului Galati  sub
nr. 1374278/16.12.2019;

Avand in vedere dispozitiile art. I, alin. (3), lit. ,b” din Ordonanta de Urgenta
a Guvernului nr. 26/2012 privind unele masuri de reducere a cheltuielilor publice si
intarirea disciplinei financiare si de modificare si completare a unor acte
normative, cu modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere dispozitiile art. 129, alin. (1), alin. (14) din Ordonanta de
Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si
completarile ulterioare;

In temeiul art. 139, alin. (1) din Ordonanta de Urgentd a Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

HCL nr. 19/2020



HOTARASTE:

Art. 1 — Se incuviinteaza achizitionarea de catre Teatrul Dramatic Fani
Tardini Galati a unor servicii de asistentd si reprezentare juridica prin avocat
pentru reprezentarea intereselor institutiei in fata instantelor judecdtoresti in
dosarul/dosarele ~ avand ca obiect actiuni in  raspundere  civild
delictuala/patrimoniala impotriva persoanelor responsabile de producerea
prejudiciilor stabilite prin Decizia nr. 33/04.01.2019, a Camerei de Conturi a
Judetului Galati.

Art. 2 — Limita maxima a sumei care poate fi alocata pentru achitarea
contravalorii serviciilor juridice mentionate la art. 1 nu poate depdsi media

valorilor contractelor de asistenta juridica incheiate de Municipiul Galati.

Art. 3 - Managerul Teatrului Dramatic Fani Tardini Galati se

imputerniceste cu ducerea la indeplinire a prevederilor acestei hotarari.

Art. 4 — Secretarul General al municipiului Galati va asigura transmiterea si

publicitatea prezentei hotarari.

Presedinte de sedinta,

Contrasemneaza,

Secretar General,

HCL nr. 19/2020



	Consiliul local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară, în data de 30.01.2020;
	H O T Ă R Ă Ş T E:

	Art. 1 – Se încuviințează achiziţionarea de către Teatrul Dramatic Fani Tardini Galați a unor servicii de asistenţă şi reprezentare juridică prin avocat pentru reprezentarea intereselor instituției în fața instanțelor judecătorești în dosarul/dosarele...
	Art. 2 – Limita maximă a sumei care poate fi alocată pentru achitarea contravalorii serviciilor juridice menționate la art. 1 nu poate depăși media valorilor contractelor de asistență juridică încheiate de Municipiul Galați.
	Art. 3 – Managerul Teatrului Dramatic Fani Tardini Galați se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinire a prevederilor acestei hotărâri.

